ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ТБИЛИССКАЯ

РЕШЕНИЕ

	25 июня 2025 г.

	№ 107/866-6

ст. Тбилисская

О предложениях по выделению и оборудованию специальных
мест для размещения печатных предвыборных агитационных материалов кандидатов при проведении муниципальных выборов, назначенных на единый день голосования 14 сентября 2025 года

Руководствуясь пунктом 7 статьи 54 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», частью 9 статьи 38 Закона Краснодарского края от 26 декабря 2005 года № 966-КЗ «О муниципальных выборах в Краснодарском крае», территориальная избирательная комиссия Тбилисская РЕШИЛА:
1. Утвердить Предложения по выделению и оборудованию специальных мест для размещения печатных предвыборных агитационных материалов кандидатов на муниципальных выборах, назначенных на единый день голосования 14 сентября 2025 года (прилагается).
2. Направить настоящее решение в администрацию муниципального образования Тбилисский муниципальный район Краснодарского края, администрацию Алексее - Тенгинского сельского поселения Тбилисского муниципального района Краснодарского края, администрацию Ловлинского сельского поселения Тбилисского муниципального района Краснодарского края, администрацию Марьинского сельского поселения Тбилисского муниципального района Краснодарского края.
3. Рекомендовать администрациям, указанным в пункте 2 настоящего решения, не позднее 1 августа 2025 года принять соответствующий правовой акт о выделении и оборудовании на территории каждого избирательного участка специальных мест (специального места) для размещения печатных предвыборных агитационных материалов, представив заверенную копию данного документа в территориальную избирательную комиссию Тбилисская.
4. Контроль за выполнением пункта 2 данного решения возложить на секретаря территориальной избирательной комиссии Тбилисская                                  Шадрину А.Н.

	Председатель территориальной
избирательной комиссии
Тбилисская

О.Н. Бакута

	Секретарь 	территориальной
избирательной комиссии
Тбилисская

А.Н. Шадрина

Приложение
к решению территориальной избирательной
 комиссии Тбилисская
от 25 июня 2025 года № 107/866-6

ПРЕДЛОЖЕНИЯ
по выделению и оборудованию специальных мест для размещения
печатных предвыборных агитационных материалов на муниципальных выборах, назначенных на единый день голосования
14 сентября 2025 года

	Тбилисское сельское поселение

	4801, 352360, Краснодарский край, Тбилисский район, ст-ца Тбилисская, ул. Толстого, 24 (здание МБОУ «СОШ № 7»)
	ст-ца Тбилисская, торговая площадь поселка сахарного завода, доска объявлений            ул. Чайковского

	4802, 352360, Краснодарский край, Тбилисский район, ст-ца Тбилисская, ул. Переездная, 67, (здание МАУ «Спортивный комплекс «Олимп»)
	ст-ца Тбилисская,                              ул. Октябрьская, 2 А, доска объявлений (около заправочной станции «Простор»)

	4803, 352360, Краснодарский край, Тбилисский район, ст-ца Тбилисская, ул. Водопроводная, 22 (административное здание ЗАО «Тбилисский маслосырзавод»)
	ст-ца Тбилисская,                            ул. Водопроводная, доска объявлений (около магазина маслосырзавода № 12,                        ул. Водопроводная, 15)

	4804, 352360, Краснодарский край, Тбилисский район, ст-ца Тбилисская, ул. Октябрьская, 133 (здание МБОУ «СОШ № 5»)
	ст-ца Тбилисская,
ул. Вокзальная, 80 Г, доска объявлений (около торгового павильона)

	4805, 352360, Краснодарский край, Тбилисский район, ст-ца Тбилисская, л. Первомайская, 77 (административное здание местного отделения ДОСААФ России Тбилисского района Краснодарского края)
	ст-ца Тбилисская,                                   ул. Первомайская, 106, доска объявлений (около паспортного стола)

	4806, 352360, Краснодарский край, Тбилисский район, ст-ца Тбилисская, ул. Элеваторная, 70 (здание клуба микрорайона «Гречишкинский элеватор» МБУК «Тбилисский культурно-досуговый центр»)
	ст-ца Тбилисская,                             ул. Элеваторная, доска объявлений (около дома № 109)

	4807, 352360, Краснодарский край, Тбилисский район, ст-ца Тбилисская, ул. Красная, 24 (здание МБУК «Тбилисский районный Дом культуры»)
	ст-ца Тбилисская, ул. Красная, 24, витрина Тбилисский РДК

	4808, 352360, Краснодарский край, Тбилисский район, ст-ца Тбилисская, ул. Новая, 33, (здание администрации Тбилисского сельского поселения Тбилисского района)
	ст-ца Тбилисская,                           ул. Октябрьская, 180, витрина МАУК «Тбилисский КДЦ «Юбилейный»

	4809, 352360, Краснодарский край, Тбилисский район, ст-ца Тбилисская, ул. Базарная, 145 (здание МБУК «Тбилисский культурно-досуговый центр»)
	ст-ца Тбилисская, ул. Базарная, 151, доска объявлений (около остановочного павильона возле центра красоты «Оазис»)

	4810, 352360, Краснодарский край, Тбилисский район, ст-ца Тбилисская, ул. Красная, 134 (здание МБОУ «СОШ № 6»)
	ст-ца Тбилисская,                          ул. Октябрьская, 298 А, доска объявлений (на ограждении земельного участка Бригантины)

	ст-ца Тбилисская, ул. Красная на пересечении с ул. Пролетарской

	4811, 352360, Краснодарский край, Тбилисский район, ст-ца Тбилисская, ул. Красная, 134 (здание МБОУ  «СОШ № 6»)
	ст-ца Тбилисская, пер. Бригадный, 2 Б, доска объявлений (около д/с «Ласточка»)

	4812, 352360, Краснодарский край, Тбилисский район, ст-ца Тбилисская, ул. 8 Марта, 73 А (здание амбулатории врача общей практики)
	ст-ца Тбилисская, пер. Средний, 13, доска объявлений (около Лесхоза)

	ст-ца Тбилисская, ул. Широкая на пересечении с пер. Бригадный

	ст-ца Тбилисская, ул. Гречишкина, 50Б

	4813, 352360, Краснодарский край, Тбилисский район, ст-ца Тбилисская, хут. Северин,                   ул. Ленина, 5 (здание МБОУ «СОШ № 3»)
	ст-ца Тбилисская, ул. Набережная, 27 А, доска объявлений (около кафе «Азимут»)

	4814, 352360, Краснодарский край, Тбилисский район, хут. Северин, ул. Ленина, 9 (здание клуба хут. Северин МБУК «Тбилисский культурно-досуговый центр»)
	хут. Северин, ул. Гоголя, доска объявлений (напротив магазина «Продукты» ул. Гоголя, 8 А)

	4815, 352360, Краснодарский край, Тбилисский район, пос. Мирный, отделение № 1,                 ул. Центральная, 2 (здание фельдшерско-акушерского пункта  пос. Мирный)
	пос. Мирный, ул. Центральная, доска объявлений (около магазина Тбилисского сельпо № 25)

	4816, 352374, Краснодарский край, Тбилисский район, пос. Терновый, ул. Центральная, 2 (здание фельдшерско-акушерского пункта               пос. Терновый)
	пос. Терновый, ул. Центральная, доска объявлений (около детской площадки)

	4817, 352374, Краснодарский край, Тбилисский район, пос. Первомайский, ул. Молодежная, 5 (здание клуба пос. Первомайский МБУК «Тбилисский культурно-досуговый центр»)

	пос. Первомайский,                       ул. Центральная, доска объявлений (около магазина Тбилисского сельпо № 27)

	4818, 352374, Краснодарский край, Тбилисский район, пос. Октябрьский, ул. Псурцева, 19 (здание клуба пос. Октябрьский МБУК «Тбилисский культурно-досуговый центр»)
	пос. Октябрьский, ул. Южная, 19, витрина МБУК «Октябрьский КДЦ»

	4819, 352374, Краснодарский край, Тбилисский район, пос. Восточный, ул. Пролетарская, 17 (здание фельдшерско-акушерского пункта
пос. Восточный
	пос. Восточный, ул. Пролетарская, доска объявлений (около магазина Тбилисского сельпо №28)

	Ванновское сельское поселение

	4820, 352354, Краснодарский край, Тбилисский район, хут. Красный Зеленчук, ул.Магазинная, 16 «А» (здание фельдшерско-акушерского пункта хут. Красный Зеленчук)
	хут. Красный Зеленчук,
ул. Почтовая, 43

	4821, 352379, Краснодарский край, Тбилисский район, хут. Веселый, ул. Красная, 20 «А» (здание фельдшерско-акушерского пункта хут. Веселый)
	хут. Веселый,
ул. Красная, 28 (около детской площадки)

	4822, 352359, Краснодарский край, Тбилисский район, хут. Новопеховский Первый,                  ул. Волкова, 48/1 (здание фельдшерско-акушерского пункта хут. Новопеховский Первый)
	хут. Новопеховский Первый,
ул. Волкова, 31

	4823, 352359, Краснодарский край, Тбилисский район, хут. Северокубанский, ул. Якубина, 239 (здание МБУК «Ванновский культурно-досуговый центр»)
	хут. Северокубанский,
ул. Якубина, 142

	4824, 352359, Краснодарский край, Тбилисский район, хут. Северокубанский, ул. Якубина, 239 (здание МБУК «Ванновский культурно-досуговый центр»)
	хут. Шевченко,
ул. Октябрьская, 102 доска объявлений

	4825, 352351, Краснодарский край, Тбилисский район с. Ванновское, ул. Ленина, 69 (здание Государственного бюджетного профессионального образовательного учреждения Краснодарского края «Кропоткинский техникум технологий и железнодорожного транспорта»)
	с. Ванновское, район магазина «Мультимаг»

	4826, 352351, Краснодарский край, Тбилисский район, с. Шереметьевское, ул. Колхозная, 106 (здание сельского клуба с. Шереметьевского МБУК «Ванновский культурно-досуговый центр»)
	с. Шереметьевское,
ул. Колхозная, 63

	Геймановское сельское поселение

	4827, 352352, Краснодарский край, Тбилисский район, ст-ца Геймановская, ул. Октябрьская, 72, (здание МБОУ «СОШ № 16»)
	ст-ца Геймановская,
ул. Красная, 89

	4828, 352379, Краснодарский край, Тбилисский район, хут. Советский, ул. Буденного, 44 «Б» (здание фельдшерско-акушерского пункта             хут. Советский)

	хут. Советский,
ул. Буденного, 32 б

	4829, 352352, Краснодарский край, Тбилисский район, ст-ца Геймановская, ул. Мира, 52 (здание МБУК «Геймановский культурно-досуговый центр»)
	хут. Дальний, ул. Красная, 20

	Алексее-Тенгинское сельское поселение

	4830, 352353, Краснодарский край, Тбилисский район, ст-ца Алексее-Тенгинская,                        ул. Школьная, 5 (здание МБОУ «СОШ № 12»)
	ст-ца Алексее-Тенгинская, центральная площадь

	ст-ца Алексее-Тенгинская,                 пер. Ушинского, 2 (детская площадка)

	4831, 352353, Краснодарский край, Тбилисский район, хут. Средний, ул. Коммунаров, б/н, (здание фельдшерско-акушерского пункта                хут. Средний)
	хут. Средний, пер Парковый, б/н, остановочный павильон

	4843, 352353, Краснодарский край, Тбилисский район, ст-ца Алексее-Тенгинская,                             ул. Октябрьская, б/н, (административное здание автогаража ЗАО «Алексеетенгинское»)
	ст-ца.Алексее-Тенгинская,                   ул. Октябрьская, остановочный павильон

	Ловлинское сельское поселение

	4832, 352376, Краснодарский край, Тбилисский район, ст-ца Ловлинская, пер. Школьный, 9 (здание МБУК «Ловлинский культурно-досуговый центр»)
	ст-ца Ловлинская, ул. Ленина, 53 (магазин «Хозтовары»)

	ст-ца Ловлинская, ул. Красная, 19 (магазин «Муравей»)

	4833, 352376, Краснодарский край, Тбилисский район, ст-ца Ловлинская, пер. Школьный, 9 (здание МБУК «Ловлинский культурно-досуговый центр»)
	ст-ца Ловлинская,
ул. Горького, 208, доска объявлений (магазин «Радуга»)

	Марьинское сельское поселение

	4834, 352378, Краснодарский край, Тбилисский район, хут. Марьинский, ул. Мамеева, 58 (административное здание АО «Марьинское»)
	хут. Марьинский, ул. Мамеева, 60, территория прилегающая к МБУК «Марьинский КДЦ»

	4835, 352378, Краснодарский край, Тбилисский район, хут. Зиссермановский, ул. Верхняя, 2 (здание сельского клуба                                    хут. Зиссермановский МБУК «Марьинский культурно-досуговый центр»)
	хут. Зиссермановский,                 ул. Красная, 16, территория, прилегающая к бывшему магазину

	4836, 352358, Краснодарский край, Тбилисский район, хут. Терско-Каламбетский,                              ул. Прикубанская, 72 (здание фельдшерско-акушерского пункта хут. Терско-Каламбетский)
	хут.Терско-Каламбетский,    ул. Прикубанский, 33, территория, прилегающая к сельскому клубу

	4844, 352378, Краснодарский край, Тбилисский район, хут. Екатеринославский, ул. Колхозная, 29 (здание фельдшерско-акушерского пункта хут. Екатеринославский)
	хут. Екатеринославский,                  ул. Кубанская, 29 А, территория, прилегающая к магазину «Виола» ИП Керопян

	4845, 352357, Краснодарский край, Тбилисский район, хут. Зубов, ул. Зеленчукская, 26 (здание сельского клуба хут. Зубов МБУК «Марьинский культурно-досуговый центр»)
	хут. Зубов, ул. Зеленчукская, 30 территория, прилегающая к магазину ИП Дорохова

	Нововладимировское сельское поселение

	4837, 352377, Краснодарский край, Тбилисский район, хут. Еремин, ул. Светлая, 90 «А» (здание фельдшерско - акушерского пункта)
	хут. Еремин, ул. Светлая, 74

	4838, 352375, Краснодарский край, Тбилисский район, ст-ца Нововладимировская,                                    ул. Ленина, 13 (здание МБОУ «СОШ № 10»)
	ст-ца.Нововладимировская,                          ул. Пионерская, 42, около здания ГБУЗ «Тбилисская ЦРБ» МЗ КК Нововладимировская участковая больница

	ст-ца Нововладимировская,                         ул. Ленина, 11, здание МБУК «Нововладимировский КДЦ»

	4839, 352375, Краснодарский край, Тбилисский район, хут. Чернобабов, ул. Степная, 67 (здание фельдшерско - акушерского пункта)

	хут. Нововладимировские,             ул. Веселая, 3, доска объявлений (около здания магазина)

	4840, 352375, Краснодарский край, Тбилисский район, ст-ца Новобекешевская, ул. Садовая, 79 (здание фельдшерско-акушерского пункта ст-цы Новобекешевской)
	ст-ца Новобекешевская,              ул. Садовая, 53, доска объявлений (около павильона)

	Песчаное сельское поселение

	4842, 352356, Краснодарский край, Тбилисский район, хут. Веревкин, ул. Клубная, 4 «В» (здание фельдшерско-акушерского пункта хут. Веревкин)
	хут. Веревкин, ул. Клубная, 19, территория магазина № 12

	4841, 352355, Краснодарский край, Тбилисский район, хут. Староармянский, ул. Красная, 26 (территория магазина «Диана»)
	хут. Староармянский,
ул. Красная, 26, территория магазина «Диана»